
 

 Den 21. juni 2010  
 
Faktaark 

UN Global Compact Leaders Summit 

 
Global Compact afholder topmøde hvert tredje år og udstikker den 
strategiske retning for Global Compact for de kommende år. I 2010 
deltager ca. 1.500 personer på højt niveau, heriblandt topledere fra det 
internationale erhvervsliv. Dermed er topmødet det største multi-
stakeholder møde om samfundsansvar på verdensplan.  
 
Topmødet ledes af FN's generalsekretær Ban Ki-moon. Topmødets 
overskrift er "Building a New Era of Sustainability". 
 
Global Compact er speciel derved, at det som FN-initiativ er en institu-
tion for virksomheder og civilsamfund og ikke stater/regeringer. Som 
regeringsrepræsentanter er imidlertid en minister for hvert FN-land in-
viteret med som deltager. 
 
Topmødet er delt i tre dele:  
 

Session 1: Setting the Sustainability Agenda 

Denne session identificerer drivkræfter for samfundsansvar og sætter 
fokus på, hvordan virksomheder, regeringer, civilsamfundet, arbejdsta-
gere, forskere og FN skal arbejde sammen og hver for sig for at skabe 
en ny era for bæredygtighed.  
 
Session 2: Leading the Change 

Denne session vil præsentere en "Blueprint for Sustainability Lea-
dership" i at fremme de universelle principper i Global Compact og 
fremhæve eksisterende og nye 'best practices' hos frontløbere inden for 
bæredygtighed.  
 
Session 3: Achieving Development 

Under denne session diskuteres, hvorledes man kan øge erhvervslivets 
indsats for at fremme FN’s 2010-mål for bæredygtig udvikling (de så-
kaldte Millennium Development Goals). Diskussionen vil fokusere på 
sammenhængen mellem klimaforandringer, fred og god selskabsledelse 
(good governance) og introducere styrkede mekanismer for transparens 
og evaluering af effekter. Derudover vil sessionen fremhæve mulighe-
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derne for, at den offentlige og den private sektor i fællesskab kan imø-
degå de globale udviklingsproblemer. 
 
Kontakt: 

 
Carsten Ingerslev, Kontorchef for Center for Samfundsansvar i Er-
hvervs- og Selskabsstyrelsen på +45 24 27 47 64 eller cin@eogs.dk 
 


